各 位

一般社団法人 東京都地質調査業協会 会 長 網 代 稔

『足場の組立て,解体に関する特別教育』 参加者募集のご案内

拝啓、向暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 日頃、当協会の活動にご高配を賜り誠に有難うございます。

厚生労働省より、建設工事現場の足場墜落防止対策の強化する改正労働安全衛生規則 (安衛則)が平成27年7月1日より施行されました。足場の組み立て・解体・変更作業 時に事業者が講じる墜落防止と飛来・落下防止措置の対象を、現行の高さ5m以上から高 さ2m以上の構造の足場にまで拡大した上で、安全帯を安全に取り付ける設備の設置と安 全帯の使用が義務化となります。併せて足場の組み立てなどの作業に就く労働者に対す る特別教育の受講も義務付けられました。

そこで当協会では、足場組立て・解体に関する特別教育講習会を企画しました。今回 の特別教育は、現在足場作業を行っている方を対象に、3時間の短期講習を行います。

この機会に是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

『足場の組立て,解体に関する特別教育』 開催概要

主催:一般社団法人 東京都地質調査業協会 後援:一般社団法人 関東地質調査業協会

1. 開催日時

平成 29 年 6 月 14 日 (水) 13:30 ~ 16:30 (13:00 開場)

2. 会 場

測量地質健保会館 7階「大会議室」 東京都豊島区西池袋 3-30-5 (JR 池袋駅西口より徒歩 5 分)

3. 特別講習会

講 師: 山本 幸源 氏 (応用地質株式会社 東京支社 工務部 専任リーダー)

内 容: 足場及び作業の方法に関する知識 1 時間 30 分

工事用設備,機械,器具,作業環境等に関する知識 15分

労働災害の防止に関する知識 45分

関係法令 30 分

4. 募集定員

40名 ※ 募集は定員に達し次第、締め切らせて頂きます。

5. 参加費 (1名)

会員: 5,000円(税込み) , 非会員: 6,000円(税込み)

6. 申し込み方法

- ① <u>事前に予約の電話をお願い致します。</u>(協会事務局 TEL: 03-3252-2963) 協会にて、受付枠(定員)の確認の上、受講の可否をお伝えいたします。
- ② 予約後、【申込書】を郵送にて提出、併せて参加費のご入金をお願い致します。 受付が完了後、協会より受講票を送付いたします。

7. 連絡事項

- ・申込締切り:平成29年6月2日 必着
- ・期日までに申込書及び参加費のご入金が無い場合はキャンセルとさせて頂きます。
- ・御来場の際は公共交通機関をご利用下さい。
- ・会場での食事はご遠慮頂きます。

< お問い合わせ先 >

一般社団法人 東京都地質調査業協会 Tel 03-3252-2963 Fax 03-3252-2971 **※ 事前に予約の電話をお願い致します。** (協会事務局 TEL:03-3252-2963)

【締 切】平成29年6月2日 必着

【送り先】〒101-0047 東京都千代田区内神田2-6-8

(一社)東京都地質調査業協会 (TEL 03-3252-2963)

『足場の組立て、解体に関する特別教育』 参加 申込書

1:貴社名,所属部署:						
	()				
会社住所:						
会社TEL:						
2:受講者氏名(ふりが	な):		个	生別:		
	(〒)				
現 住 原	斤 :					
_ 本籍均	本籍地:		(※ 都道府県のみ)			
生年月日(和曆):			4	年齢:	才	
連絡先(携	带):					
写真 縦3cm×横2.4cm		<申込区分> ※割		5 410		
0463	Γ			· · · · ·		
修了証用		東京都地質調力	查業協会 会員 至業協会 会員	1名・5,000	円	
写真		非会員, その他	一般の方	1名・6,000	円	

- ・写真は縦 $3cm \times$ 横2.4cmの<u>カラー写真を1枚</u>ご用意下さい。
- ・受講料は、申込締切りまでに下記口座へお振込下さい。

口座名:(社)東京都地質調査業協会 / りそな銀行 神田支店 [普通] 1419376

- ・受講料 ○会員:5,000円/1名 ○非会員:6,000円/1名
- ・キャンセルは原則的にお受けできません(受講料は返金致しません)ので、あらかじめご了承下さい。 お仕事の都合などで参加者を変更される場合は、速やかに氏名及びその他必要事項を協会事務局 までご連絡下さい。